

نظری به آمار گمرکی

## سیاست جهان

## زیر دریاییهای ایتالیایی در اقیانوس اطلس

سازمان زیر دریایی چیست ؟

بموجب اخباری که اخیراً رسیده است چند زیر دریایی ایتالیایی در اقیانوس اطلس به کشتیهای انگلیسی حمله کرده اند، این زیر دریاییها از کجا باقیانوس اطلس آمده اند ؟

نیروی دریایی ایتالیا در دریای مدیترانه متمرکز شده و دوست این دربارا نیز ناوگان انگلیسی گرفته و با شدت تمام مواظب است که واحدی از نیروی دریایی ایتالیا از دریای مدیترانه خارج نشود. زیر دریاییهای ایتالیایی برای رسیدن باقیانوس اطلس مجبورند از جبل الطارق عبور نمایند و انگلیسها هم بازرسی سختی در جبل الطارق مینمایند که کشتی از آنجا خارج نشود و گویا با تمام مواظبتها و سخت گیریهای انگلستان چند زیر دریایی ایتالیایی موفق شده اند از دریای مدیترانه خارج و خود را با بیهای اقیانوس اطلس رسانیده و به خطوط ارتباط امپراتوری انگلستان دستبرد برند.

\*\*\*

برای اینکه بطور دقیق قدرت نظامی یک نیروی دریایی را که دارای زیر دریایی است بحکم نمایم ناچاریم چند اصل مهم را یادآوری کرده و ابتدا آنچه را که زیر دریایی ارزش میدهد بیان نمایم.

یکی از صفات اصلی زیر دریایی اینست که دیده نمیشود و در اثر همین صفت هم زیر دریایی های ایتالیایی موفق شده اند از جبل الطارق عبور نمایند. زیر دریایی باید بتواند سرعت از نظر مخفی شده و فوراً زیر آب فرو رود تا از دماهایی که برایش گسترده میشود رهایی یابد، زیر دریایی در زیر آب تقریباً در حال امنیت حرکت مینماید، البته این امنیت در صورتی است که زیر دریایی دارای زره محکم و ضخیم و ماشینهای خوب و نیروی برق مطمئن باشد.

دوین صفتی که از زیر دریایی میخواهند سرعت آن میباشد. سرعت زیر دریایی در روی آب بدرت تقییب دشمن فراری میشود و در زیر آب برای زود رسیدن بجائی که زیر دریایی باید حمله کند خوب است. چیزی که در خصوص سرعت زیر دریایی مسلم است این است که تا موقعی که موتورهای بهتری برای زیر دریایی پیدا نشده سرعت آنها در اثر وزن زیاد باتریها و سایر اعضای ماشینی محدود خواهد بود. بطور کلی سرعت زیر دریایی در زیر آب نزدیک ساعتی ۹ گره دریایی است.

زیر دریایی باید بتواند مدت زیادی در زیر آب بماند بدون اینکه احتیاج بگرفتن سوخت یا چیز دیگر داشته باشد.

بکاربردن موتورهای دیزل در زیر دریایی باعث شده است که زیر دریایی تا ۱۲ هزار میل شعاع دایره عمل داشته باشد. این شعاع بزرگ برای انجام اغلب از مأموریتها کافی است.

اسلحه مهم زیر دریایی اژدر خود کار است که در طی جنگ کنونی اصلاحات مهمی در آن شده و نتایج جنگی عالی از آن بدست آمده است. هر زیر دریایی دست کم شش توله برای بر تاپ اژدر دارد زیر دریایی ها دارای اسلحه های دیگر از قبیل مین و مینل و توپ میباشد.

حمله زیر دریاییها در سراسر آب های اقیانوس اطلس به کشتی های بازرگانی باعث شده است که این کشتی ها مسلح شده و وسائل دفاعی کافی برای خود آماده سازند.

ارزش نظامی یک نیروی زیر دریایی ابتدا وابسته به بعد زیر دریایی هائی است که در آن وجود دارد به ظرفیت مجموع آن زیر ابرای یک ناو، زیر دریایی یک عامل اژدر انداز محسوب میشود حال اگر ظرفیت اژدر انداز ۳۰ تا ۴۰۰ تون باشد بحال ناو جنگی فرق نمیکند، البته مسلم است که مأموریت اصلی زیر دریاییها حمله به خطوط ارتباط دشمن، حمله بکشتی هائی که برای دشمن ضرر و اسلحه میبرند و یا علاوه بر متاوها میباشد.

عده از زیر دریاییها هم برای محافظت و نگاهبانی حرکات دشمن و حفظ کرانه ها بکار میروند.

دولت ایتالیا برای انجام تمام مأموریت هائی که شمر دیم دارای زیر دریاییها میباشد یکصدت زیر دریاییهای ایسن کشور دارای سرعت ساعتی ۱۷ گره دریایی در روی آب و ۹ گره دریایی در زیر آب بوده و دارای شعاع دایره عملی بزرگی ۱۳ هزار میل میباشد. اینها دارای دو توپ ۱۴۰ میلیمتری و چهار

دوروزشگاه امجدیه و بوستان ورزش

مسابقه های قهرمانی پایتخت  
آغاز مسابقه های قهرمانی کشتی و تنیس

و تماشاچیان سه بار به سلامتی ذات مبارک والا حضرت همایون ولایتعهد هوراکشیده و نخستین دوره مسابقه کشتی شروع گردید.

## نتیجه دوره های مسابقه

دسته خروس وزن - در ایندسته ۱۲ نفر شرکت نموده و برتریب زیر با یکدیگر کشتی گرفتند:

۱- دولتشاهی با یلالی - برنده آقای دولتشاهی در مدت ۱۵ دقیقه با امتیاز برنده شد.

۲- محلاتی با هاشمی برنده محلاتی در مدت ۱۵ دقیقه با امتیاز برنده شد.

۳- طاهری با یزیدی برنده طاهری در مدت ۱۵ دقیقه با امتیاز برنده شد.

۴- شجاعی با رئیس روحانی برنده رئیس روحانی در مدت چهار دقیقه با ضربه فنی برنده شد.

۵- لاری با ضرابی برنده لاری در مدت ۱۵ دقیقه با امتیاز برنده شد.

۶- شهرستانی با کریمی برنده کریمی در مدت ۴۵ ثانیه با ضربه فنی برنده شد.

دسته پرواز - در ایندسته ۱۴ نفر شرکت نمودند.

## دوره اول

۱- مجیدی با هنریور برنده مجیدی در مدت ۴۴ ثانیه با ضربه فنی برنده شد.

۲- شهباز با شاکری برنده شاکری در مدت ۴۷ ثانیه با ضربه فنی برنده شد.

۳- عطانی با آقا میری برنده عطانی در مدت ۱۵ دقیقه با امتیاز برنده شد.

۴- نهوانندی با فیروزی برنده نهوانندی در مدت ۷ دقیقه با ضربه فنی برنده شد.

بقیه مسابقه های کشتی ایرانی روز شنبه ۱۶ شهریور (امروز) از ساعت دو نیم بعد از ظهر در ورزشگاه امجدیه انجام گردید.

## مسابقه قهرمانی تنیس

در این موقع آقای صدی رئیس انجمن مسابقه های قهرمانی با اظهار مسرت از آغاز دوره دوم مسابقه های قهرمانی کشور که بنا بر فرمان مبارک والا حضرت همایون ولایتعهد شروع میشود خطاب بورزندگان اظهار داشتند: « در این سال علاقه و شوق ورزشکاران شرکت در مسابقه ها خصوصاً مسابقه های کشتی که یکی از ورزشهای باستانی و یادگار نیاکان ماست بیشتر دیده میشود و این نیست مگر در سایه بروز علاقه ذات مبارک والا حضرت همایون ولایتعهد با موز ورزش و تربیت بدنی. بنابراین شایسته است که هما جوانان نیرومند این سرزمین برای اطاعت و اجرای منویات ذات مبارک تاجد امکان در پیشرفت این ورزش جوی و کوشش نمایند» در پایان بیانات ایشان کلیه ورزشکاران

## خبر باشگاه

## پرداخت حق کارمندی

وجوهی که بنام باشگاه هواپیمائی کشوری بابت حق کارمندی بیا یکمیلی ایران پرداخته شده چنین میباشد:

اداره حسابداری وزارت امور خارجه بابت حق کارمندی مأمورین سفارتخانه های شاهنشاهی در خارجه ۵۲۵۰۰ ریال - اداره حسابداری وزارت امور خارجه بابت حق کارمندی آقای باقر کاظمی سفیر کبیر دولت شاهنشاهی در ترکیه ۶۰۰ ریال - آقای اسدالله جابری عامل قماش بابت حق کارمندی ۶۰۰ ریال - آقای یعقوب الیاس زاده بابت حق کارمندی ۳۰۰ ریال - اداره حسابداری وزارت پست و تلگراف بابت حق کارمندی کارمندان ۹۶۸۰۰ ریال - آقای فرج الله میثاقیان کارمند مقاطعه کار ۱۸ بابت حق کارمندی ۱۲۰ ریال - متفرقه ۳۵۰۰ ریال

آقای یعقوب اسحاقیان عامل قماش بابت حق کارمندی ۳۰۰ ریال - آقای اوک غربیبیان نو شابه فروش بابت حق کارمندی ۶۰۰ ریال - آقای آقاخان مجبان عامل قماش بابت حق کارمندی ۲۰۰ ریال - آقای شعبان رحیم عامل قماش بابت حق کارمندی ۳۰۰ ریال - آقای اسدهارطوبیان نو شابه فروش بابت حق کارمندی ۵۰۰ ریال

متفرقه ۴۲۵۰ (۸۰ دینار)

پرداختی آقای رستم قبادی عامل فروش قماش بابت حق کارمندی ۱۵۰ ریال - پرداختی آقای داود حکیمی زولون بابت حق کارمندی ۱۲۰ ریال - پرداختی آقای حاجی آقا جلیلی بابت حق کارمندی ۱۰۰ ریال - متفرقه ۳۵۰۰ ریال

## تجربهای کشور

## تاسیس آموزشگاه عالی بهداشت در مشهد

بر طبق اساسنامه ای که از تصویب شورای عالی فرهنگ گذشته است از سال تحصیلی جاری به منظور تهیه و پرورش سریع پزشکان درجه دوم برای اشتغال با امور پزشکی ساده در دستنها و مبارزه با بیماریهای همه گیر و عمومی آموزشگاه عالی بهداشت در مشهد تاسیس میگردد.

دوره این آموزشگاه چهار سال است و شرط ورود به آن داشتن گواهی نامه سه ساله اول دبیرستان میباشد از سال دوم به بعد شاگردان صبح ها را در دبیرستانها بکراهای بالینی و بعد از ظهرها در آموزشگاهها به آموختن معلومات نظری مشغول میشوند در پایان سال چهارم از دانشجویان امتحان نهائی بعملی آید و در صورت پذیرفته شدن دانشنامه مخصوص ایشان داده میشود.

## برای تهیه تمبرهای جدید

چون خزانه داریکل در نظر دارد برای تمبرهای بستی زمینی حاشیه های تازه ای تهیه کند بنابراین طراحی و نقاشی حاشیه های مزبور را بسابقه کنادوده و از هنرمندان نقاشی و میناتور سازی تهران و شهرستانها دعوت کرده است که در این مسابقه شرکت کنند.

طرح حاشیه تمبر بدو قطع صد و شش در هفتاد و هشت میلیمتر و ۱۲۰ در نود میلیمتر تهیه میشود سبک نقاشی بایستی کاملاً ایرانی باشد در روی تمبرها با قطع کوچک تمثال اعلیحضرت همایون شاهنشاهی و در روی تمبر های با قطع بزرگتر آثار برجسته عصر حاضر از قبیل ساختمانها و بناهای مهم کارخانه ها و آنچه معرف ترقیات کنونی کشور باشد منقوش خواهد بود مدت مسابقه دو ماه بوده برای نقشه های که حائز درجه اول شود دوازده هزار ریال و نقشه درجه دوم هزار ریال و نقشه درجه سوم ۵۰۰ ریال جایزه تعیین شده است.

## وبای بمبئی

بموجب گزارش تلگرافی انجمن بهداشت بین المللی در بمبئی نیز اخیراً مبتلایان بسیاری وبا دیده شده باین جهت از طرف بهداشتی کل بقرنطینه های مرزی دستور داده شده که نسبت بمسافرین بمبئی هم رعایت شرایط قرنطینه نموده سپس اجازه ورود بایران بدهند.

## ساعات کار وزارتخانه ها و ادارات

ساعات کار وزارتخانه ها و ادارات دولتی از امروز دوسره خواهد بود باین ترتیب که از ساعت ۸ صبح تا ظهر و از دو نیم تا شش و نیم بعد از ظهر و کابیه وزارتخانه ها و ادارات دولتی باز میباشد.

کلیه دبستان های تهران پس از تعطیل تابستان امروز گشایش یافت از صبح امروز در آموزشگاههای تهران پس از تعطیل سه ماهه جنب و جوشی مشاهده میشد عده زیادی اطفال خردسال با اولیای خود بدبستانها مراجعه نموده و درخواست های خود را برای ورود بدبستان تقدیم مینمودند اولیای دبستانها اعم از دبستان های دختران و پسران و معطل مشغول ثبت نام نو آموزان جدید بودند.

## امتحانات تجدیدی

برنامه امتحانات تجدیدی آموزشگاهها از طرف اداره امتحانات وزارت فرهنگ تهیه و بکلیه آموزشگاهها ابلاغ شده است.

داوطلبان شرکت در امتحانات دوره دوم و اول متوسطه و همچنین تجدیدی ها خود را برای شرکت در امتحانات آماده نموده و از روز ۱۸ شهریور ماه امتحانات تجدیدی آموزشگاهها شروع خواهد شد.

## ساعات کار دفاتر پست

ساعات کار ادارای اداره پست تهران و دفاتر تابعه شهری از روز شنبه ۱۶ شهریور ماه (امروز) بشرح زیر است:

۱ - کارهای دفتری تا آخر شهریور از ساعت هفت و نیم صبح تا ظهر و از سه تا شش و نیم بعد از ظهر

۲ - کارهای دفتری از اول مهر ماه بعد از صبح تا ظهر و از دو نیم تا و نیم بعد از ظهر

۳ - باجه های پستی مرکز و بازار از ۴ بظهر تا ۶ و نیم بعد از ظهر

۴ - باجه های دفاتر شهری از ساعت هفت و نیم صبح تا دو نیم بعد از ظهر

۵ - باجه مخصوص از شش و نیم تا ۸ بعد از ظهر

کلیه نامه هائی که تا دو ساعت و نیم بعد از ظهر هر روز بباجه های مرکز و تا دو ساعت بعد از ظهر بدفاتر شهری تسلیم شوند بایست های همانروز به مقاصد فرستاده خواهند شد.

## برنامه چهارمین و پنجمین دوره اسب دوانی پائیز

## جمعه ۲۶ مهر

دوره اول مخصوص اسبهای چوکان در مسافت هزار متری جایزه اول ۳۵۰۰ ریال - جایزه دوم ۱۷۵۰ ریال - جایزه سوم ۱۰۰۰ - ایندوره مخصوص اسبهای چوکان بازی است و سوار کاران نیز باید شخص چوکان باز باشد.

دوره دوم اسبهای کسوک در مسافت ۲۰۰۰ متری جایزه اول ۲۸۵۰ ریال - جایزه دوم ۱۴۰۰ ریال و جایزه سوم ۷۵۰ ریال می باشد.

دوره سوم مخصوص اسبهای بزرگ در مسافت ۲۵۰۰ متری جایزه اول ۳۵۰۰ ریال - جایزه دوم ۱۸۰۰ ریال و جایزه سوم ۹۰۰۰ ریال میباشد.

دوره چهارم مخصوص اسبهای بزرگ و کوچک در مسافت ۵۰۰۰ متری - جایزه اول ۷۱۵۰ ریال - جایزه دوم ۳۵۰۰ ریال و جایزه سوم ۱۸۰۰ ریال میباشد.

## جمعه سوم آبان

دوره اول اسبهای کوچک در مسافت ۱۶۰۰ متری - جایزه اول ۲۲۵۰ ریال - جایزه دوم ۱۱۵۰ ریال و جایزه سوم ۶۰۰ ریال می باشد.

دوره دوم مخصوص اسبهای بزرگ در مسافت ۲۰۰۰ متری جایزه اول ۲۸۵۰ ریال - جایزه دوم ۱۴۰۰ ریال و جایزه سوم ۷۵۰ ریال میباشد.

دوره سوم در مسافت ۲۴۰۰ متری مخصوص اسبهای بزرگ و کوچک جایزه اول ۳۴۰۰ ریال - جایزه دوم ۱۷۰۰ ریال - جایزه سوم ۹۰۰۰ ریال میباشد.

دوره چهارم در میدان ۳۰۰۰ متری جایزه اول ۱۰۰۰۰ ریال جایزه دوم ۵۰۰۰ ریال و جایزه سوم ۲۵۰۰ ریال این دوره که آخرین دوره اسب دوانی پائیز محسوب می شود مخصوص جوایز شرط بندی است و در آن سر نوشت جوایز بزرگ اسب دوانی تعیین می شود.

در اسب دوانی اسبلا علاوه بر این که بر جوایز صاحبان اسبها افزوده شده این جوایز نسبت مسافت میدان مسابقه تعیین شده و از طرفی بر تعداد جوایز دوم و سوم نیز به نسبت معینی باشد و به ترتیب هریک نصف دیگری است.

تأثیر این بدین وسیله علاوه بر اینکه بر مبلغ جوایز افزوده شده نسبت تقسیم آن بین برنده اول و دوم سوم به ترتیب ثابت و مشخص تعیین شده است مثلاً در اسب دوانی بهار گذشته جایزه اول برای میدان ۱۲۰۰ متری ۱۶۰۰ ریال تعیین شده بود حال آنکه

دو پائیز اسبلا برای همان میدان ۲۰۰۰ ریال تعیین شده است.

## هترستان راه آهن در تبریز

بر طبق دستور بنگاه راه آهن دولتی ایران از آغاز مهر ماه ۱۳۹۹ به منظور پرورش و تربیت کارشناسان قتی ایرانی علاوه بر آموزشگاه اختصاصی که از سابق در آذربایجان دایر بوده آموزشگاهی بنام هنرستان راه آهن در تبریز دایر میشود و اکنون مشغول تهیه مقدمات آن هستند و از هفتم شهریور ماه جاری نام نویسی داوطلبان آغاز شده است.

## بازگشت از اروپا

آقای دکتر موسی عید که مدتی بود برای اتمام تحصیلات عالی با اروپا مسافرت نموده بودند وارد تهران شده اند.

آقای دکتر عید پس از اینکه تحصیلات روانه و بدرجه اجتهاد نایل شدند در مسابقه های که به منظور اعزام محصل باروبا تشکیل میشد شرکت و با اروپا عزیمت نمودند در این مدت در دانشگاههای فرانسه و سویس تحصیل حقوق و فلسفه برداخته و بگرفتن دیپلم دکترای ناقل شدند رساله حقوق را راجع بطلاق در حقوق ایران و رساله فلسفه را راجع به معرفت النفس شیخ الریس ابن سینا برشته تحریر در آورده و هر دو رساله را با امتیازات خیلی عالی تصویب استادان دانشگاههای مربوطه رسانیده اند.

## تاسیس دفتر پست

در کنار دشت از توابع اداره پست و تلگراف تلفن بابل يك دفتر پستی تاسیس شده و نامه های پستی در دفتر مذکور پذیرفته میشود.

بسیاری از همین مواد کالاهای درجه سه که در مجموعه آمار گمرکی ریز آنها یش از ۴۸ صغره را اشغال نموده در شمار بیکره های تازه ای است که در این چند سال بر صادرات ما افزوده شده و تا ۴ سال پیش نه کسی در فکر صدور آنها بود و نه کسی تصور میکرد که در بازار های جهان خریدار داشته باشد قاعدتاً باز بسیاری از چیزهای دیگر در کشور میباشد که هنوز ما متوجه اهمیت صدور آن نشده ایم و باید از این پس در جستجوی آنها و افزایش بیکره های فرستاده های کشور باشیم.



## دفاع ضد هوایی ناوها

## توپ های ضد هوایی در نیروی دریایی

تا زمان جنگ بین المللی، که اولین تیر و هوایی اصلا بی درمیان نبود، بهترین اسلحه ناوها را توپهای بزرگ و فاخر اندازهایشان تشکیل میدادند ولی در طی جنگ بین المللی، ترقی زیادی نصیب نیروی هوایی گردید و در نتیجه در کشور های متخاصم فکر اختراع اسلحه ضد آن افتاده و بدین ترتیب توپهای معروف ضد هوایی روی کار آمدند در آن موقع توپ های مزبور در قیدان های نبرد و شهر های بزرگ مورد استعمال زیادی پیدا کردند. در همان وقت عده فکر بکار بزن توپهای ضد هوایی در ناوها نیز بودند ولی نیروی دریایی فکر متصرف گردیدن زیر در آن موقع هواپیماهای بمب انداز ترقی زیادی نکرد و نمیتوانستند مسافت زیادی را برای بمباران ناوها پرواز نموده و دوباره مراجعت کنند و در نتیجه ناو های مزبور احتیاجی ب دفاع ضد هوایی نداشتند.

ولی پس از جنگ بین المللی کم کم مسافت پرواز هواپیماها زیاد گردید و ترقی نمود و در نتیجه خطر حملات هوایی برای ناو های جنگی هم پیدا شد. محافل دریایی جهان آن موقع هم زیاد اهمیت به نیروی هوایی ندادند و عملیات نیروی مزبور را در جنگ های آینده در نیروی دریایی مؤثر نمیدانستند ولی با وجود این از احتیاط دور نشده و فکر افتادند که توپ های ضد هوایی را برای دفاع از حملات احتمالی هواپیماهای بمب انداز در ناو های جنگی بکار برند و برای این مقصود در ناو های قدیمی چند توپ و فاخر انداز را برداشته و بجای آنها عده کمی توپ های ضد هوایی قراردادند و در ناو های تازه ساز نیز توپ های ضد هوایی را بکار بردند ولی هیچ تصور نمی کردند که این توپها روزی بکار آمده و اهمیت زیادی برای ناوها خواهند داشت و حتی یکی از بهترین و لازم ترین اسلحه های نیروی دریایی خواهد گردید.

بر قیات روز افزون نیروی هوایی در سال های اخیر و هنر ضلای هائی که این نیرو در جنگ های اسپانیا و چین و ژاپون در بمباران ناوها از خود نشان داد محافل دریایی را بیش از پیش متوجه اهمیت دفاع ضد هوایی ناوها نموده و آنها را مجبور به تقویت توپ های ضد هوایی ناو های جنگی بطور کلی کرد. امروزه توپ های ضد هوایی مهم ترین اسلحه ناو های جنگی را تشکیل میدهند و عده شان از توپ های معمولی و اسلحه های دیگر زیاد تر است. چنانکه در نوعی از زره پاره ای بزرگ یکی از کشور های بزرگ متخاصم ۱۹ توپ معمولی (۹ توپ سنگین و بزرگ و ۱۰ توپ کالیبر متوسط) و در مقابل ۴۰ توپ ضد هوایی ۱۹ توپ ضد هوایی سنگین کالیبر ۱۰ سانتی متری و ۱۶ توپ ضد هوایی سبک کالیبر ۴ سانتیمتری وجود دارد.

در ناو های هواپیما بر بزرگ اهمیت زیادی برای سازمان ضد هوایی داده می شود چنانکه در ناو های هواپیما بر ۱۹۴۰۰ تونی ۴۸ توپ موجود در ناو ۴۸ توپشان ضد هوایی می باشد. در واحدهای کوچک نیروی دریایی مانند رزم ناوها، ناوشکن ها و ازدر افکن ها نیز سازمان ضد هوایی را در نظر گرفته و در هر کدام از آنها علاوه بر اسلحه های مخصوص شان چندین توپ ضد هوایی کار گذاشته اند. حتی در واحد

نویسنده: رالف گولدمن

-۲۷-

## قتل در اداره روزنامه

طالار عمومی کافه طالار بزرگی بود که وسط آن را برای رسیدن اختصاص داده و اطراف طالار میزهای کوچکی گذاشته بودند که دیوایه نفر و بازیدار میتوانستند پشت میزها به نشستن و وقتی که دویل و کار آگاه خصوصی ورود نمودند سه ربع طالار بر از مشتریان بود و آقایان و خانمها بلاستناء لباس شب نشینی دربر داشتند.

وقتی که لونک وارد طالار شد در همان نظر اول دانست که گرچه مطابق گفته دویل در این کافه طراران آمدم و رفت میکنند ولی در میان مشتریان جمعی از اشخاص محترم حضور دارند و حتی میتوان گفت که قسمت مهم مشتریان این کافه را اشخاص محترم و ثروتمند تشکیل میدهند.

پس از اینکه دویل و لونک پشت میز نشستن یکی از پیش خدمت ها که لباس چینی در بر داشت آهسته جلو آمده و دستور مشتریان را دریافت نموده و برای آوردن نوشابه و نقلات مراجعت کرده و در همین موقع ارکستر شروع بترنم نموده و یکی از رنگ های مهیج و نشاط آور رقص را آغاز نمود.

لونک که آهنگ مهیج رقص را شنید و ملاحظه کرد که جمعی از آقایان و خانم ها از پشت میزها برخاسته و در وسط طالار شروع برقص کردند گفت خیلی غریب است ... این کافه با این که حسب الظاهر همه چیزش چینی میباشد دارای ارکستر اروپائی است و نه تنها ارکستر ... بلکه اغذیه و نوشابه های آنها تمام انگلیسی میباشد.

دویل گفت این موضوع نشان می دهد که دکتر وانگ

## دومین جنگ بزرگ

## قرن بیستم

-۴-

خود مینوسه: «تبدیل صنعت و بازرگانی در قرن ۱۹ بقدری سریع و عمیق بود که اختلاف وضع صنعت و بازرگانی بین عصر حاضر و دوره لویی ۱۸ خیلی فاحش تر از تفاوت بین عصر لویی هیجدهم و زمان فرعون یعنی ۱۵۰۰ سال قبل از مسیح میباشد.

بزرگترین عامل این انقلاب شکر فیدایش قوه محرکه ای جهت صنعت بود - تا قرن نوزدهم میلادی بشر آنچه درست میکرد بواسطه عضلات دست خودش بود - از قوای نهفته طبیعت ابداء اطلاع نداشت و جز در مورد پارچه بافی با شستن عادت نکرده بود. میزان کارگر کارخانه خیلی کم بود و قوه پیدایش محصول نیز طبیعتا کم و بازرگانی بسیار محدود و وسائل رساندن جنس بشهرهای نهادهای کند و بطبی بود - فروشنده ها با اجناس خود بدور گردی رفته و در دهات اجناس خود را میفروختند - جاده ها خراب و جسر بواسطه چهار پایان و عرابه های سنگین که فاصله بین دوشهر را چند روز طی میکردند ممکن نبود از آن عبور کرد - از یک بندر بازرگانی تا مرکز مصرف مثلا از ماریس تا پاریس یک ماه طول میکشید - وسائل ارتباط و پست و تلگراف هم وجود نداشت - در باور و اختیارات ناوگان بدست باد و امواج بود از انگلستان تا آمریکا و بالعکس را در سال ۱۸۲۰ شصت و سه روز طول میدادند.

**کشف قوه بخار** - در قرن هیجدهم نیز اثرات زیادی داشت بعضی از دانشمندان با اهمیت این بود برده بودند مثلا پلین فرانسوی یک کشتی بخار ساخته بود (۱۷۰۷) ولی اولین ماشینی که حقیقتا برای صنعت مورد استفاده واقع گشت تو وسط جیمز وات انگلیسی اختراع شد (۱۸۲۹ - ۱۸۷۹) که نخست درباره باقی بکار برده شد.

می توان گفت اختراع قوه بخار بنای زندگی آتی را برانگیخت و در آن زمان که تا آن موقع فقط در اعراق زمین برای حمل و نقل بکار میرفت با قوه بخار بکار افتاد. لوکوموتیو اختراع شد و در فاصله ۲۰ سال یعنی از ۱۸۲۰ تا ۱۹۴۰ راههای آهن در تمام مراکز صنعتی بزرگ برافراشته - با ایجاد این وسیله شکفت ارتباط بین مردم یک کشور و همسایگان و بفرزونی نهادهای و حرس و ثروت در همه شهرهای جهان منتشر شد.

سرعت سیرواحتی وسیله باور با بازار کالا را هم رونق داد - ماشین بخار از کوچکترین تا نزدیکترین وسائل زندگی را براه انداخت - و بزرگترین اثر آن در دنیا نوردی بوده طبیعتا کشور انگلستان که مرکز اختراع این ماشین بود از سایرین جلو تر افتاد و کشتی های کوچک و بزرگ بخاری درست کرد.

واژ نویسنده معروف انگلیسی در کتاب معروف خود «کار - ثروت - وسعادت بشر» می نگارد: امپراتوری انگلیس در نتیجه کشتی بخار تشکیل شد و اگر روزی دنیا نوردی تحت الشعاع هوانوردی واقع شود با آن سیادت دریاها نیز از بین خواهد رفت مگر آنکه امپراتوری انگلیس نیز از حیث نیروی هوایی در درجه اول باشد.

تالیف هانری ماریون

استاد دانشکده ادبیات پاریس

## احوال زن ها چطور است ..

نام خانم کوفالوفسکا را ذکر می کنیم که در این اواخر فوت کرد. این زن از استادان میرز دانشکده است که هم بود و در قرن هجدهم تخصص زیادی داشت.

بسیاری از دانشمندان بزرگ معاصر ما شاکر این زن هنرمند هستند و فرهنگستان علوم فرانسه در سال ۱۸۸۸ جایزه بزرگ علوم ریاضی را باو داده زن های دیگری هم از این قبیل در تاریخ معاصر دوره گذشته دیده می شوند که در علوم ریاضی و غیر از آن استعداد شایانی نشان داده اند.

از این مقدمات نتیجه میگیریم که زن ها هم می توانند در علوم ریاضی بسرحد نبوغ برسند و مانع طبیعی در راهشان نیست، تنها تفاوتی که میان زن و مرد هست این است که طرز زندگی و تربیت و عادات زن ها از قدیم با مرد ها فرق داشته و همین امر سبب شده است که از آنها عقب بمانند.

این موضوعی است که در نتیجه تجربه و آزمایش بخواهی ثابت شده و بر روی در اخلاق زنان آنرا تایید کرده است. ماهه دیده ایم که زن چندان توجهی بمسائل ذهنی ندارد و پارا از حدود محسوسات بالاتر نمیکند و باره عمومی هم اعتنائی نمیکند، همچنین در جای خود ثابت کردیم که سرچشمه ذکا و هوش زن قلب اوست و عقلش هم از این منبع سیراب می شود.

همین جهت است که زن از امور نامحسوس بدش میاید و بان اعتنائی نمیکند و نمیتواند از مقدمات جزئی نتایج کلی بگیرد و یک مقیاس منطقی بدست بدهد تمام زنهایی که در اخلاق زنان چیز نوشته اند باین موضوع اعتراف دارند، یکی از خانمهای روشن فکر بستانی که از او کرده اند اینطور جواب میدهد: «قیاس منطقی کار زن نیست و آنها برای ابتکار ساخته نشده اند.» و دیو دانشمند شهر برای درک استعداد زن ها چند موضوع از قبیل علمت، عدد و نظایر اینها را طرح کرد و بزنها گفت در اطراف آن اظهار عقیده کنند.

مقصودش از این کار این بود که میزان استعداد آنها را در فهم امور مجرد و نامحسوس بدانند در نتیجه معلوم شد که زن ها معانی این الفاظ را جز در صورت محسوس درک نمیکند و همیشه آنرا با اشیاء و حوادث بدین میاورند و اگر نه تصور آن را برایشان آسان نیست.

پس از رفتن جرسون کار آگاه خصوصی از دوست خود پرسید که این جرسون چه جور آدمی است؟ آیا ممکن است که اطلاعاتی در خصوص او بمن بدهید؟ زیرا قبل از آمدن به اینجا راجع به این شخص اطلاعاتی بمن نداده بودند.

دویل گفت من راجع به سوابق او چندان اطلاعی ندارم و همین قدر میدانم که مرد زورمند و قوی البنیه بوده و تمام کار های این کافه بدست اوست ... و بین خودمان باشد ... طالار های پنهانی و قمار خانه مجرمانه این کافه هم بدست همین شخص اداره میشود.

این هنگام چراغهای طالار خاموش شد و ارکستر آهسته آهسته به ترنم درآمد و نوایکن بزرگ در سقف طالار روشن شده و ستون روشنائی را به نقطه مخصوصی از طالار متوجه نمود. لونک که طبعا حدس زده بود که نما بیش جد پندی شروع می شود از رفیقش دویل پرسید که چه جور نمایشی آغاز خواهد شد؟

دویل گفت این کافه هنریشه کوچک و جوانی دارد که اصلا چینی است و مشتریان او را بنام ماهله که یک نام چینی می باشد می خوانند و هر شب در این کافه میرقص.

دیری نکشید که دری باز شد و زن جوان و کوتاه اندامی ظاهر شد ... این زن با اینکه از برادر چینی بود ولی در نظر اول تشخیص داده میشد که خیلی زیبا است و به عبارت دیگر یکی از زیبا ترین دوشیزکان شرق اقصی می باشد.

لباس این دوشیزه جوان یک پیراهن سبز کم رنگ بود که حاشیه های طلایی داشت و کیسوان خود را برسم دوشیزکان ژاپنی شانه زده و مرتب کرده بود و همینکه وارد طالار شد مشتریان بیاس و روش کف زدند.

در فضای دو شیزه جوان دوشیزه دیگری حرکت میکرد که لباس از غوغا تنی با حاشیه های کلا بتونی در برداشته و دو شیکه مخمل کو چکی بدست چپ و کتاب ظریفی بدست راست گسفته و حسب الظاهر غده متعار دو شیزه جوان محسوب می گردید.

شما دعوت کنم که چند لحظه در کنار ما بنشینید و یک سی زانو شایه صرف بفرمایید؟ جرسون

جرسون با اظهار تشکر از لونک کنار میز آنها نشست و برای اینکه بروی تولید نکردیده و رشته صحبت قطع نشود گفت آقا ... در این روزها تاسیس یک بنگاه تفریحی که مورد علاقه تمام مشتریان باشد خیلی دشوار است ... بعضی از مدیران کافه ها در صد بر می آیند که بنگاه بخود را بطرز فوق العاده آبرومندانه تاسیس کنند که دارای نظامات و مقررات داخلی خاصی باشد و البته تصدیق میفرمایند که در چنین بنگاههای تفریحی به مشتریان خیلی بد میگذرد.

بعضی دیگر در تاسیس بنگاه خود سهل انگار هستند و بیکتا منظورشان تهیه وسائل تفریح مشتریان است اما اداره کردن چنین بنگاهی هم خیلی دشوار بوده و ممکن است هر لحظه بواسطه ورود اشخاص غیر مناسب باعث تولید زحمت شود ... ولی در میان این دو نوع حد وسط را انتخاب کردم و این کافه را بطوری تاسیس نمودم که دارای مزایای هر دو بنگاه باشد.

لونک گفت بسیار کار خوبی کردید و من یقین دارم که موفقیت کافه شما هم فقط بواسطه انتخاب همین اسلوب است. در این هنگام نظریه اینکه یکی از پیشخدمت ها نزدیک شده و کارت ویزیتی بدست جرسون داد صحبت آقایان قطع شد و جرسون پس از ملاحظه کارت ویزیت از جا برخاسته و گفت از آقایان معذرت میخواهم که فعلا مرخص میشوم زیرا آقای دکتر وانگ رئیس صاحب این بنگاه مرا احضار کرده اند.

دویل گفت پس از این قرار آقای دکتر وانگ امشب همین جا هستند؟ دستیار کافه گفت بلی ... و خبر آمدن شما بر اطلاع ایشان خواهم رسانید.

جرسون آهسته آهسته از وسط رفاصانی که به آهنگ ارکستر مشغول رقص بودند دور شد و همین هنگام بهشت ارکستر به نواختن خانه داده و رفاصان بجای خود بر گشتند.

ترجمه: اسدالله اشتری

-۲۷-

# خبر های تلگرافی امروز

های بحران دلپای همه ملت آرایش یافته و بامید ایجاد یک کشور رومانی تازه متحد گشته است و ارتش نسبت با علیحضرت میشل سوکند و ناداری و فداکاری یاد میکند نیاز داریم خداوند عالم که لطف خود را شامل حال اسلاف ما و پادشاهان دلاور گذشته رومانی داشته است امروز نیز از دستگیری با علیحضرت میشل دروغ نفرماید تا آن که وی در دوره سلطنت خود جزیر پروزی و افتخار بنیاده امپراتور بادشاه پیوسته از اعتماد و شایسته ریشی و عیالی خود بهره مند باشد . سر بازار همیشه افراد ارتش در هر کشوری نخستین کسانی هستند که نسبت بیادشاه سوکند و فداکاری میخورند تمام روحه های ارتش تسامع تا امروزه هر نسبت بیادشاه سوکند و فداکاری یاد خوانند کرد این فرمان باید فوراً بوقع اجرا گذاشته شود زنده باد علیحضرت میشل یکم زنده باد ارتش

**بخارست -** خبر کزاری آلمان آکاهی میدهد بطوریکه که خبر میرسد (کارل) پادشاه رومانی پیش از آنکه تصدیق بکناره گیری از تاج و تخت بکند با سرلشکر «آنتونسکو» و «هوراسیام» رئیس کارداران بگفتگو پرداخت و «هوراسیام» که بر کز شهرستان «راسو» بازگشته و روز پنجشنبه آشوبی در آن شهر برپا کرد و تنها شرطی را که برای همکاری کارداران با حکومت «آنتونسکو» تعیین کرد استغفای پادشاه بود . در اواخر شب «آنتونسکو» بکاخ سلطنتی رفت و شرایط را تقدیم پادشاه کرد و پادشاه پس از گفتگوی زیاد در ساعت شش بامداد تصدیق بکناره گیری از تاج و تخت گرفت تفصیلات مربوط بجا نشینی وی هنوز معلوم نگردیده است .

**برن -** خبر کزاری آلمان آکاهی میدهد دیروز عصر هواپیماهای انگلیسی بار دیگر از فراز خاک (سویس) پرواز کردند و بدین طریق بیطرفی آن کشور را نقش نمودند و روز پنجشنبه ساعت بیست و سه (ژنو) و پنج دقیقه پس از آن در دلاوز آن آکاهی خطر رها داده شد

**واشنگتن -** خبر کزاری آلمان آکاهی میدهد «لاکاردا» شهردار «نیویورک» و رئیس هیئت نمایندگان کشورهای متحد امریکای شمالی برای حضور در شورای دفاع امریکای کانادامه روز پنجشنبه اظهار داشت که شورای ایالات امریکه در باره تهیه تسلیحات کانادا گفتگو کرد و احتمال دارد دولت امریکا نیز دو ایستگاه جنگی در «اروشدیده» بسازد . روز دوشنبه با سه هفته آینده همان شوری در واشنگتن تشکیل خواهد یافت

**بخارست -** طبق اظهار خبر کزاری آلمان آکاهی میدهد بطوریکه که خبر میرسد (کارل) پادشاه رومانی شب آدینه استعفا کرد و قسار است پسرش (میشل) جانشین وی گردد .

**شاهزاده (میشل)** چنین اوزدهمین سال تولد خود را در ادمه (میشل) برپا خواهد داشت . روز آدینه (کارل) پوی (سویس) رهسپار خواهد گشت . درباره استعفا وی تاکنون هیچ اعلامیه رسمی انتشار نیافته است .

**هلند -** طبق ۱۳ آگاهی خبر کزاری آلمان (کالیو) رئیس دولت (فلاند) بیماری سخت دچار گردید و ولشش بسیار خفیف گردید و بیم آن میروند که وی خطرناک باشد .

**مکزیکو -** خبر کزاری آلمان آکاهی میدهد نظر باینکه قدرت یافته که در تقبی انتخابات ریاست جمهور در کشور مکزیک اعتراض روی داده عصر روز پنجشنبه معاف صلاحیت دار مکزیک اظهار داشته اند که کشور قرین آرامش است .

**پونس آرس -** خبر کزاری آلمان آکاهی میدهد روزنامه (مالا) در شماره روز پنجشنبه خود چنین میگوید دولت های امریکای جنوبی در قرارداد منعقد میان انگلیس و کشورهای متحد امریکای شمالی دخالت ندارند دولت های متحد امریکای شمالی باقی قرارداد بر شماره ایستگاههای نظامی خویش افزوده و قدرت سیاسی و جنگی خویش را تقویت نموده و اینکه که گران (لاپلاند) را در اقیانوس اطلس و همچنین گینه جدید انگلیس را تصرف کرده بر خلاف تصمیمهای انجمن (لاهاوان) رفتار نموده است .

**بخارست -** طبق اظهار خبر کزاری آلمان آکاهی میدهد علاوه بر دستگیری شدن سرلشکر (میخائیل) و سرلشکر (ازکس) و (بولنودورسکو) که خبر توقیف آنها از پیش آگاهی داده شد روز آدینه اشخاص نامبرده زیر نیز دستگیر شده اند : سرلشکر (کابریل ماریسکو) و زیرسایق و (لحن گناو) وزیر کشور و (میلتر کنتسما) و (تینسکو) یکی دیگر از وزیران و (زاماندی) دایرین خصوصی و (سیکیو) رئیس شهربانی و (انو کوف) رئیس دپانی و (ری رادلسکو) رئیس دادگاه استان . تمام این اشخاص از معتدین (کارل سوم) پادشاه رومانی بودند (کلیوچا) وزیر سابق کشور که نسبت بکارد آهن اذیت و آزار فراوان رواداشت متهم بان است که مقررات برخی قوانین مربوط بیاژرسی بیگانگان را که مربوط با خریدار بپانی است که از ناحیه انگلیس ناشی شده نقض کرده است پس از کشته شدن (کالیسکو) در ماه سپتامبر ۱۹۴۹ (کابریل ماریسکو) که آتوقترسین شهربانی بود گروه انبوهی از افراد حزب گارد آهن را کشت .

**کنتانتینسکو -** وزیر دارائی سابق که بکارهای دارائی پادشاه میرسد بوزنه بان انگلیس دادوستد میکرد .

**جمعی از مردان سیاسی دیگر رومانی از جمله «ناتارسکو»** نخست وزیر سابق و «مالاکس» که از برزگران محیط صنعتی و بازرگانی رومانی میباشد در منزل خود تحت نظر میباشد سرتیب «ژوانتین» بجای سرتیب «مپال» بر ریاست سناد ارتش انتخاب گردیده و همچنین سرتیب «کوداما» بجای سرتیب ارگینو به ریاست شهربانی بخارست گزیده شده است

**سرتیب «لیناو»** رئیس اداره آگاهی معزول گردیده و سرلشکر «لانتیز» جانشین وی شده است . سرتیب «سومروسکی» نیز مقام شهرداری بخارست منفسل گردیده ولی بتواند معاونت نخست شهردار مشغول کار خواهد بود تا دیگری انتخاب شود این دستگی بپاد تمام کشور رومانی یک تاثیر فوق العاده ای بخشیده است سرلشکر «آنتونسکو» روز آدینه بیامی پارتش فرستاده و طی آن خاطراتش کرده است که ارتش باید روز آدینه نسبت با علیحضرت (میشل) سوکند و فداکاری یاد کند متهم این پیام بدینتر است .

**علیهحضرت کارل دوم** امروز از تاج و تخت کناره گیری کرده و والا حضرت میشل مکزیکه وی بجایش نشسته است . دوایر روز

**واشنگتن -** خبر کزاری آلمان آکاهی میدهد «لاکاردا» شهردار «نیویورک» و رئیس هیئت نمایندگان کشورهای متحد امریکای شمالی برای حضور در شورای دفاع امریکای کانادامه روز پنجشنبه اظهار داشت که شورای ایالات امریکه در باره تهیه تسلیحات کانادا گفتگو کرد و احتمال دارد دولت امریکا نیز دو ایستگاه جنگی در «اروشدیده» بسازد . روز دوشنبه با سه هفته آینده همان شوری در واشنگتن تشکیل خواهد یافت

**بخارست -** طبق اظهار خبر کزاری آلمان آکاهی میدهد علاوه بر دستگیری شدن سرلشکر (میخائیل) و سرلشکر (ازکس) و (بولنودورسکو) که خبر توقیف آنها از پیش آگاهی داده شد روز آدینه اشخاص نامبرده زیر نیز دستگیر شده اند : سرلشکر (کابریل ماریسکو) و زیرسایق و (لحن گناو) وزیر کشور و (میلتر کنتسما) و (تینسکو) یکی دیگر از وزیران و (زاماندی) دایرین خصوصی و (سیکیو) رئیس شهربانی و (انو کوف) رئیس دپانی و (ری رادلسکو) رئیس دادگاه استان . تمام این اشخاص از معتدین (کارل سوم) پادشاه رومانی بودند (کلیوچا) وزیر سابق کشور که نسبت بکارد آهن اذیت و آزار فراوان رواداشت متهم بان است که مقررات برخی قوانین مربوط بیاژرسی بیگانگان را که مربوط با خریدار بپانی است که از ناحیه انگلیس ناشی شده نقض کرده است پس از کشته شدن (کالیسکو) در ماه سپتامبر ۱۹۴۹ (کابریل ماریسکو) که آتوقترسین شهربانی بود گروه انبوهی از افراد حزب گارد آهن را کشت .

**کنتانتینسکو -** وزیر دارائی سابق که بکارهای دارائی پادشاه میرسد بوزنه بان انگلیس دادوستد میکرد .

**جمعی از مردان سیاسی دیگر رومانی از جمله «ناتارسکو»** نخست وزیر سابق و «مالاکس» که از برزگران محیط صنعتی و بازرگانی رومانی میباشد در منزل خود تحت نظر میباشد سرتیب «ژوانتین» بجای سرتیب «مپال» بر ریاست سناد ارتش انتخاب گردیده و همچنین سرتیب «کوداما» بجای سرتیب ارگینو به ریاست شهربانی بخارست گزیده شده است

**سرتیب «لیناو»** رئیس اداره آگاهی معزول گردیده و سرلشکر «لانتیز» جانشین وی شده است . سرتیب «سومروسکی» نیز مقام شهرداری بخارست منفسل گردیده ولی بتواند معاونت نخست شهردار مشغول کار خواهد بود تا دیگری انتخاب شود این دستگی بپاد تمام کشور رومانی یک تاثیر فوق العاده ای بخشیده است سرلشکر «آنتونسکو» روز آدینه بیامی پارتش فرستاده و طی آن خاطراتش کرده است که ارتش باید روز آدینه نسبت با علیحضرت (میشل) سوکند و فداکاری یاد کند متهم این پیام بدینتر است .

**علیهحضرت کارل دوم** امروز از تاج و تخت کناره گیری کرده و والا حضرت میشل مکزیکه وی بجایش نشسته است . دوایر روز

**واشنگتن -** خبر کزاری آلمان آکاهی میدهد «لاکاردا» شهردار «نیویورک» و رئیس هیئت نمایندگان کشورهای متحد امریکای شمالی برای حضور در شورای دفاع امریکای کانادامه روز پنجشنبه اظهار داشت که شورای ایالات امریکه در باره تهیه تسلیحات کانادا گفتگو کرد و احتمال دارد دولت امریکا نیز دو ایستگاه جنگی در «اروشدیده» بسازد . روز دوشنبه با سه هفته آینده همان شوری در واشنگتن تشکیل خواهد یافت

**بخارست -** طبق اظهار خبر کزاری آلمان آکاهی میدهد علاوه بر دستگیری شدن سرلشکر (میخائیل) و سرلشکر (ازکس) و (بولنودورسکو) که خبر توقیف آنها از پیش آگاهی داده شد روز آدینه اشخاص نامبرده زیر نیز دستگیر شده اند : سرلشکر (کابریل ماریسکو) و زیرسایق و (لحن گناو) وزیر کشور و (میلتر کنتسما) و (تینسکو) یکی دیگر از وزیران و (زاماندی) دایرین خصوصی و (سیکیو) رئیس شهربانی و (انو کوف) رئیس دپانی و (ری رادلسکو) رئیس دادگاه استان . تمام این اشخاص از معتدین (کارل سوم) پادشاه رومانی بودند (کلیوچا) وزیر سابق کشور که نسبت بکارد آهن اذیت و آزار فراوان رواداشت متهم بان است که مقررات برخی قوانین مربوط بیاژرسی بیگانگان را که مربوط با خریدار بپانی است که از ناحیه انگلیس ناشی شده نقض کرده است پس از کشته شدن (کالیسکو) در ماه سپتامبر ۱۹۴۹ (کابریل ماریسکو) که آتوقترسین شهربانی بود گروه انبوهی از افراد حزب گارد آهن را کشت .

**کنتانتینسکو -** وزیر دارائی سابق که بکارهای دارائی پادشاه میرسد بوزنه بان انگلیس دادوستد میکرد .

**جمعی از مردان سیاسی دیگر رومانی از جمله «ناتارسکو»** نخست وزیر سابق و «مالاکس» که از برزگران محیط صنعتی و بازرگانی رومانی میباشد در منزل خود تحت نظر میباشد سرتیب «ژوانتین» بجای سرتیب «مپال» بر ریاست سناد ارتش انتخاب گردیده و همچنین سرتیب «کوداما» بجای سرتیب ارگینو به ریاست شهربانی بخارست گزیده شده است

**سرتیب «لیناو»** رئیس اداره آگاهی معزول گردیده و سرلشکر «لانتیز» جانشین وی شده است . سرتیب «سومروسکی» نیز مقام شهرداری بخارست منفسل گردیده ولی بتواند معاونت نخست شهردار مشغول کار خواهد بود تا دیگری انتخاب شود این دستگی بپاد تمام کشور رومانی یک تاثیر فوق العاده ای بخشیده است سرلشکر «آنتونسکو» روز آدینه بیامی پارتش فرستاده و طی آن خاطراتش کرده است که ارتش باید روز آدینه نسبت با علیحضرت (میشل) سوکند و فداکاری یاد کند متهم این پیام بدینتر است .

**علیهحضرت کارل دوم** امروز از تاج و تخت کناره گیری کرده و والا حضرت میشل مکزیکه وی بجایش نشسته است . دوایر روز

**تلدن -** خبر کزاری انگلیس آکاهی میدهد هواپیماهای نازی در جنگ روز پنجشنبه موفقیت نیافتند . آنها بار دیگر قصد داشتند فرودگاههای کرانه جنوب خاور انگلیس را ویران کنند ولی تنها چندتا از آنها توانستند در داخل کشور نفوذ یابند . نخستین حمله در حدود ساعت نه بعد از ظهر آغاز گردید و در عرض یکساعت دوست و پنجاه هواپیما بپ افکن و جنگی بادسته های مرکب از بیست تا سی هواپیما در آن حمله شرکت نمودند . هواپیما های ما «جاستیس فایر» و «هریکین» بطور احتمال سرتکون ساختند . دومین حمله تقریباً در ساعت دوونیم آغاز گردید و دو ساعت بطول انجامید در این حمله دست کم بیست و چهار هواپیما دشمن منهدم گردیدند . گزارشهایی که تا نیمه شب رسیده مشر بر آنست که روز پنجشنبه پنج هواپیما دیگر دشمن منهدم گردیده است . آتشبار های ضد هوایی «تان سایه» یکبب افکن آلمانی از نوع «دزیه» از سر تکون ساخت و از این رو شماره هواپیماهای دشمن که روز پنجشنبه منهدم گردیدند بیسونه رسیده . بیست تا از هواپیما های جنگی ما از دست رفت ولی نه خلبان آنها جان سلامت بردند .

**نیویورک -** خبر کزاری انگلیس آکاهی میدهد بقراریکه رادیوی برلن توسط شرکت «کلیار کسکاتیک» خریدار معافترسی آلمان اعتراض نموده اند که خلبانان انگلیسی شب دوشنبه هدفهای لشکری از جمله یک انبار مهمات ارتش را در بیرامون برلن بمباران کرده اند .

**اتوا -** سرلشکر (نیگار) رئیس هیئت نمایندگی کانادا در کمیته دفاع کانادا امریکا تأیید میباید که پیشنهاد راجع باستعمال چند صد تانک قدیمی بمنظور تعلیم و مشق مطرح مذاکره واقع شده است .

**تلدن -** خبر کزاری انگلیس خبر می دهد شب گذشته و امروز بامداد هواپیما های بپ افکن انگلیسی در بنادر کرانه فرانسه به حملات بزرگ پرداخته اند . میان (بولن) و (دونکرک) چند حریق دیده شده است .

**تلدن -** خبر کزاری انگلیس خبر می دهد که قرار اظهار معافل مجاز لندن صادر کنندگان آلمانی نمی توانند در طی ماه سپتامبر واکتبر سفارشهای امریکای شمالی و جنوبی را انجام دهند و برای اجرای قراردادهای خویش ناگزیرند که پس انداز ارز خارج خود را در امریکا صرف خرید کالا در بازارهای امریکا نموده و سپس کالا را بفرستند یا بشتی های خود در امریکا تحویل دهند .

در چندین مورد بر صندوق های محتوی این کالا نشانه کارخانه های آلمان زده خواهد شد تا امریکاییان بی باوجود اعصابی تا روز آلمان نیرند . اظهار اطلاع می شود که صادر کنندگان امریکایی از انجام سفارشهای آلمان خودداری میکنند زیرا که یقین میدهند که مقصود این سفارشات قطع آزاد کردن آلمانها از قبیل تمهیدات خود میباشد .

وایش از پیش بر فداکاری خویش بپایانند . ضمن اشاره باوضاع رومانی و وزیر امور خارجه انگلیس پیش آمده ای کشور را بی تألیف اولتیماتوم دولت شوروی برومانی و واگذاری بارباری و شمال بوکولین بطوروی ورد تصمیمهای انگلیس خلاصه نموده چنین گفت : عواقب افتادن بدام آلمان و فوری هوشی بود . دولت رومانی اجباراً برای دوری کشورهای محور نی داده و دو سوم ترانسیلوانی را به مجارستان واگذار نموده و متعهد گردید که در ظرف پانزده روز ترانسیلوانی را بخلع نماید . لرد هیلپکس ضمن صحبت از رویه دولت انگلیس در مقابل این پیش آمد چنین گفت : دولت انگلیس هیچوقت در حفظ اوضاع کنونی پیش از اندازه اصرار اوزیده است بلکه با تغییرات منفی پیوسته مواظقت کرده است مشروط بر اینکه این اصلاحات بوسیله مذاکرات معتمدین و برضایت طرفین صورت گیرد و نه بپیر و تهدید . فی المثل دولت انگلیس از مذاکراتی که اکنون بین رومانی و بلغارستان ادامه دارد خرسند است و میل دارد که این مذاکرات به همین زودی منتهی بامضای یک قرار داد فطعی دوستانه گردد لیکن دولت انگلیس جل اختلاف رومانی و مجارستان را راجع بمسئله ترانسیلوانی برسمیت نمیشناسد زیرا که این راه حل اجباراً بدست کشورهای محور بر رومانی تحمیل گردیده است . مسادر زمان جنگ تغییرات اراضی را برسمیت نخواهیم شناخت مگر آنکه بطور آزاد و برضایت طرفین صورت گرفته باشد .

**استکهلم -** خبر کزاری آلمان آکاهی میدهد امروز وزارت دریا داری انگلیس خبر غرق دواژدر افکن «ایوان هونه» و «وایسک» را اعلام داشته است . این همان دو دواژدر افکنی میباشد که در اعلامیه امروز بامداد آلمان ذکر شده است .

**تلدن -** خبر کزاری انگلیس آکاهی میدهد از در افکن «ایوان هونه» که از طرف وزارت دریا داری خبر غرق آن اعلام شده در جنگ دو نایوک شرک داشت و تحت بیگانی انگلیسهای که در کشتی «التارک» گرفتار شده بودند کبک کرده است .



شنبه شانزدهم شهریور ۱۳۱۹

## خبر های تلگرافی دیشب

است که این امر اتوری بهمان سرعتی که وجود آمد بهمان سرعت نیز نابود خواهد گشت . آنکه چرچیل از فعالیت هواپیما های انگلیس در عرض دو ماه اخیر سخن رانده و گفت : با اینکه در ماه اوت از لحاظ جنگهای هوایی طرفین فعالیت زیادی بخرج دادند ولی هیچکدام تمام نیروی خود را بکار نینداختند . آلمانها بسیار کوشیدند که بر هوا تسلط یابند و بدیهی است برای اجرای این منظور قسمت بزرگی از تمام نیروی هوایی خود را بکار انداختند و این قسمت بیش از آن هواپیماهایی بود که مابرای پایداری او برابرها بر حسب ضرورت بکار بردیم .

مقابلی دشمن در روز روشن با هواپیما ها و آتشبارهای ضد هوایی انگلیس برای وی گران تمام شد . هرگاه به یکسر حقیقی تلفات نظر افکنده شود معلوم میگردد در برابر هوا پیما تلف شده آلمان با یک هوا پیما از دست داده ایم تلفات خلبانان آلمان و کارکنان آلمان با تلفات هوانوردان انگلس نسبت شش بیک دارد با اینحال در این بیکر تمام تلفاتی که بدشمن وارد آمده منظور نگشته است .

دروما سپتامبر ما باید خود را آماه جنگ شدیدتری نمایم اکنون دشمن احتیاج شدیدی بگرفتن تصمیم قطعی دارد و هرگاه دشمن آن اندازه هواپیما فراوان که ما تاکنون تصور آنرا میکنیم در دست رس خود داشته باشد او باید حملات خود را در ماه سپتامبر چند برابر کند .

افسران مسئول نیروی هوایی انگلیس در مقابل حملات بزرگتری بیایه مقاومت خود اعتقاد کامل دارند نخست وزیر سیس از توسعه و ترقی نیروی هوایی انگلیس سخن رانده

گفت امروز نیروی هوایی ما بمراتب بیشتر از زمان آغاز جنگ و حتی بیشتر از ماه ژوئیه گذشته میباشد امروز ما بشماره نیروی هوایی آلمان نزدیکتر از آن هستیم که برای دوره جنگ امیدوار بودیم حملات هوایی که تا امروز بوقوع پیوسته بان اندازه می که ما تصور میکردیم و هنوز هم انتظار داریم شدید نبود چرچیل من باب مثل اظهار داشت متجاوز از یکسال است که بیش از یکصد و پنجاه هزار تخت خواب در بیمارستانهای لشکری ما حاضر می باشد .

در عرض ماه اوت ۱۰۲۵ نفر اهالی غیر لشکری در انگلستان کشته شده و کمی بیشتر از این شماره هم زخمی شده اند تلفات در صورتی هم که آنرا دو سه برابر فرض کنیم بمقایسه با تاریخ بزرگ میشد که دستخوش خطر واقع شده و پیچیده زیاد نباشد .

(حضرار بکف زدن پرداختند) گذشته از خسارات مختصر و قابل ترمیم ۱۳ میلیون خانه که در انگلستان موجود است . ۸ خانه در ماه اوت آسیب دیده و ترمیم شده است .

خسارات مادید که در نتیجه حملات هوایی بدید آمده است بدرجات از آنچه کمیته جنگ در طرح کمک خود در مقابل خسارات وارد از حملات هوایی در نظر گرفته بود کمتر است . چرچیل از وزیر دارائی در خواست کرده بود که بهترین راه هوا برای سازمان جدیدی بمنظور اجرای این نقشه را در نظر گرفتن کیفیاتی که تاکنون پیش آمده است . در نظر بگیرد . ضمناً وزیر دارائی مابیشهاد های رضایت بخشی که بتفع آسیب دیدگان صورت گرفته و شرح آنها قبلاً منتشر شد موافقت کرده است با کار گران که اسباب کار خود را در نتیجه حملات هوایی از دست داده اند و باز باز گران کم سرمایه می که در نتیجه خسارات وارد باشکلات مواجه شده اند همراهی های بعمل خواهد آمد . وزیر بهداری نیز بنوبه خود اظهار داشته است که برای همکاری با مقامات دولتی در شهرهای کرانه که تخلیه میشوند حاضر خواهد بود چرچیل در اینجا مسئله آکاهی های حمله هوایی را در میان کشیده چنین اظهار عقیده کرد که باید در این شیوه تجدید نظر شود در این خصوص گفت :

و اما هیچ فایده و مهمانی ندارد که هر روز دوپاسه بار صدای زنده سوت در نواهی وسیع ملنیک افکن شود تنها بیانه اینکه یک هوا پیما دشمن در نقطه ای پیدا شده است بدون اینکه هیچکس بداند یا بتواند حدس بزند که این هواپیما در کجاست . از اینرو من از ادارات مربوطه درخواست کرده ام که فوراً در این مسئله بررسی کنند .

چرچیل از این گذشته اطلاع داد که تصمیماتی برای روشن کردن خیابانها اتخاذ شده است و ادارات مربوطه اکنون مشغول تهیه مقدماتی هستند برای اینکه در هنگام زمستان وضع کوچه ها و خیابانها بهتر روشن تر باشد

## خبر های تلگرافی دیشب

است که این امر اتوری بهمان سرعتی که وجود آمد بهمان سرعت نیز نابود خواهد گشت . آنکه چرچیل از فعالیت هواپیما های انگلیس در عرض دو ماه اخیر سخن رانده و گفت : با اینکه در ماه اوت از لحاظ جنگهای هوایی طرفین فعالیت زیادی بخرج دادند ولی هیچکدام تمام نیروی خود را بکار نینداختند . آلمانها بسیار کوشیدند که بر هوا تسلط یابند و بدیهی است برای اجرای این منظور قسمت بزرگی از تمام نیروی هوایی خود را بکار انداختند و این قسمت بیش از آن هواپیماهایی بود که مابرای پایداری او برابرها بر حسب ضرورت بکار بردیم .

مقابلی دشمن در روز روشن با هواپیما ها و آتشبارهای ضد هوایی انگلیس برای وی گران تمام شد . هرگاه به یکسر حقیقی تلفات نظر افکنده شود معلوم میگردد در برابر هوا پیما تلف شده آلمان با یک هوا پیما از دست داده ایم تلفات خلبانان آلمان و کارکنان آلمان با تلفات هوانوردان انگلس نسبت شش بیک دارد با اینحال در این بیکر تمام تلفاتی که بدشمن وارد آمده منظور نگشته است .

دروما سپتامبر ما باید خود را آماه جنگ شدیدتری نمایم اکنون دشمن احتیاج شدیدی بگرفتن تصمیم قطعی دارد و هرگاه دشمن آن اندازه هواپیما فراوان که ما تاکنون تصور آنرا میکنیم در دست رس خود داشته باشد او باید حملات خود را در ماه سپتامبر چند برابر کند .

افسران مسئول نیروی هوایی انگلیس در مقابل حملات بزرگتری بیایه مقاومت خود اعتقاد کامل دارند نخست وزیر سیس از توسعه و ترقی نیروی هوایی انگلیس سخن رانده

گفت امروز نیروی هوایی ما بمراتب بیشتر از زمان آغاز جنگ و حتی بیشتر از ماه ژوئیه گذشته میباشد امروز ما بشماره نیروی هوایی آلمان نزدیکتر از آن هستیم که برای دوره جنگ امیدوار بودیم حملات هوایی که تا امروز بوقوع پیوسته بان اندازه می که ما تصور میکردیم و هنوز هم انتظار داریم شدید نبود چرچیل من باب مثل اظهار داشت متجاوز از یکسال است که بیش از یکصد و پنجاه هزار تخت خواب در بیمارستانهای لشکری ما حاضر می باشد .

در عرض ماه اوت ۱۰۲۵ نفر اهالی غیر لشکری در انگلستان کشته شده و کمی بیشتر از این شماره هم زخمی شده اند تلفات در صورتی هم که آنرا دو سه برابر فرض کنیم بمقایسه با تاریخ بزرگ میشد که دستخوش خطر واقع شده و پیچیده زیاد نباشد .

(حضرار بکف زدن پرداختند) گذشته از خسارات مختصر و قابل ترمیم ۱۳ میلیون خانه که در انگلستان موجود است . ۸ خانه در ماه اوت آسیب دیده و ترمیم شده است .

خسارات مادید که در نتیجه حملات هوایی بدید آمده است بدرجات از آنچه کمیته جنگ در طرح کمک خود در مقابل خسارات وارد از حملات هوایی در نظر گرفته بود کمتر است . چرچیل از وزیر دارائی در خواست کرده بود که بهترین راه هوا برای سازمان جدیدی بمنظور اجرای این نقشه را در نظر گرفتن کیفیاتی که تاکنون پیش آمده است . در نظر بگیرد . ضمناً وزیر دارائی مابیشهاد های رضایت بخشی که بتفع آسیب دیدگان صورت گرفته و شرح آنها قبلاً منتشر شد موافقت کرده است با کار گران که اسباب کار خود را در نتیجه حملات هوایی از دست داده اند و باز باز گران کم سرمایه می که در نتیجه خسارات وارد باشکلات مواجه شده اند همراهی های بعمل خواهد آمد . وزیر بهداری نیز بنوبه خود اظهار داشته است که برای همکاری با مقامات دولتی در شهرهای کرانه که تخلیه میشوند حاضر خواهد بود چرچیل در اینجا مسئله آکاهی های حمله هوایی را در میان کشیده چنین اظهار عقیده کرد که باید در این شیوه تجدید نظر شود در این خصوص گفت :

و اما هیچ فایده و مهمانی ندارد که هر روز دوپاسه بار صدای زنده سوت در نواهی وسیع ملنیک افکن شود تنها بیانه اینکه یک هوا پیما دشمن در نقطه ای پیدا شده است بدون اینکه هیچکس بداند یا بتواند حدس بزند که این هواپیما در کجاست . از اینرو من از ادارات مربوطه درخواست کرده ام که فوراً در این مسئله بررسی کنند .

چرچیل از این گذشته اطلاع داد که تصمیماتی برای روشن کردن خیابانها اتخاذ شده است و ادارات مربوطه اکنون مشغول تهیه مقدماتی هستند برای اینکه در هنگام زمستان وضع کوچه ها و خیابانها بهتر روشن تر باشد

## خبر های تلگرافی دیشب

است که این امر اتوری بهمان سرعتی که وجود آمد بهمان سرعت نیز نابود خواهد گشت . آنکه چرچیل از فعالیت هواپیما های انگلیس در عرض دو ماه اخیر سخن رانده و گفت : با اینکه در ماه اوت از لحاظ جنگهای هوایی طرفین فعالیت زیادی بخرج دادند ولی هیچکدام تمام نیروی خود را بکار نینداختند . آلمانها بسیار کوشیدند که بر هوا تسلط یابند و بدیهی است برای اجرای این منظور قسمت بزرگی از تمام نیروی هوایی خود را بکار انداختند و این قسمت بیش از آن هواپیماهایی بود که مابرای پایداری او برابرها بر حسب ضرورت بکار بردیم .

مقابلی دشمن در روز روشن با هواپیما ها و آتشبارهای ضد هوایی انگلیس برای وی گران تمام شد . هرگاه به یکسر حقیقی تلفات نظر افکنده شود معلوم میگردد در برابر هوا پیما تلف شده آلمان با یک هوا پیما از دست داده ایم تلفات خلبانان آلمان و کارکنان آلمان با تلفات هوانوردان انگلس نسبت شش بیک دارد با اینحال در این بیکر تمام تلفاتی که بدشمن وارد آمده منظور نگشته است .

دروما سپتامبر ما باید خود را آماه جنگ شدیدتری نمایم اکنون دشمن احتیاج شدیدی بگرفتن تصمیم قطعی دارد و هرگاه دشمن آن اندازه هواپیما فراوان که ما تاکنون تصور آنرا میکنیم در دست رس خود داشته باشد او باید حملات خود را در ماه سپتامبر چند برابر کند .

افسران مسئول نیروی هوایی انگلیس در مقابل حملات بزرگتری بیایه مقاومت خود اعتقاد کامل دارند نخست وزیر سیس از توسعه و ترقی نیروی هوایی انگلیس سخن رانده

گفت امروز نیروی هوایی ما بمراتب بیشتر از زمان آغاز جنگ و حتی بیشتر از ماه ژوئیه گذشته میباشد امروز ما بشماره نیروی هوایی آلمان نزدیکتر از آن هستیم که برای دوره جنگ امیدوار بودیم حملات هوایی که تا امروز بوقوع پیوسته بان اندازه می که ما تصور میکردیم و هنوز هم انتظار داریم شدید نبود چرچیل من باب مثل اظهار داشت متجاوز از یکسال است که بیش از یکصد و پنجاه هزار تخت خواب در بیمارستانهای لشکری ما حاضر می باشد .

در عرض ماه اوت ۱۰۲۵ نفر اهالی غیر لشکری در انگلستان کشته شده و کمی بیشتر از این شماره هم زخمی شده اند تلفات در صورتی هم که آنرا دو سه برابر فرض کنیم بمقایسه با تاریخ بزرگ میشد که دستخوش خطر واقع شده و پیچیده زیاد نباشد .

(حضرار بکف زدن پرداختند) گذشته از خسارات مختصر و قابل ترمیم ۱۳ میلیون خانه که در انگلستان موجود است . ۸ خانه در ماه اوت آسیب دیده و ترمیم شده است .

خسارات مادید که در نتیجه حملات هوایی بدید آمده است بدرجات از آنچه کمیته جنگ در طرح کمک خود در مقابل خسارات وارد از حملات هوایی در نظر گرفته بود کمتر است . چرچیل از وزیر دارائی در خواست کرده بود که بهترین راه هوا برای سازمان جدیدی بمنظور اجرای این نقشه را در نظر گرفتن کیفیاتی که تاکنون پیش آمده است . در نظر بگیرد . ضمناً وزیر دارائی مابیشهاد های رضایت بخشی که بتفع آسیب دیدگان صورت گرفته و شرح آنها قبلاً منتشر شد موافقت کرده است با کار گران که اسباب کار خود را در نتیجه حملات هوایی از دست داده اند و باز باز گران کم سرمایه می که در نتیجه خسارات وارد باشکلات مواجه شده اند همراهی های بعمل خواهد آمد . وزیر بهداری نیز بنوبه خود اظهار داشته است که برای همکاری با مقامات دولتی در شهرهای کرانه که تخلیه میشوند حاضر خواهد بود چرچیل در اینجا مسئله آکاهی های حمله هوایی را در میان کشیده چنین اظهار عقیده کرد که باید در این شیوه تجدید نظر شود در این خصوص گفت :

و اما هیچ فایده و مهمانی ندارد که هر روز دوپاسه بار صدای زنده سوت در نواهی وسیع ملنیک افکن شود تنها بیانه اینکه یک هوا پیما دشمن در نقطه ای پیدا شده است بدون اینکه هیچکس بداند یا بتواند حدس بزند که این هواپیما در کجاست . از اینرو من از ادارات مربوطه درخواست کرده ام که فوراً در این مسئله بررسی کنند .

چرچیل از این گذشته اطلاع داد که تصمیماتی برای روشن کردن خیابانها اتخاذ شده است و ادارات مربوطه اکنون مشغول تهیه مقدماتی هستند برای اینکه در هنگام زمستان وضع کوچه ها و خیابانها بهتر روشن تر باشد

## بقیه خبرهای تلگرافی امروز

**بخارست -** خبرگزاری آلمان خبر می‌دهد: بطوریکه از منابع موثق خبر می‌رسد سرلشکر اتونسکو نخست‌وزیر نوین رومانی اقداماتی نموده که اشفال‌ناحیه و آوارگ‌زاده ترانسیلوانی به‌جای‌مانده بدون بروز پیش آمد باگوارصورت گیرد فراخوانده شدن سرتیپ جاکالیناوسرهنک استراتیچیه همین‌رویهی است که نخست‌وزیر گرفته است این دواصا که موجب ایستادگی و مقاومت در برابر مجارها شده بودند مسئول حوادثی می‌باشند که در قاطع واقع در نزدیکی سامبار روی داده است.

**لندن -** خبرگزاری انگلیس آگاهی می‌دهد خبر می‌رسد که دشمن در توافقی لندن به‌پای آتش‌آزوب‌های‌سنگین انفجاری‌افکنده است. در اثر خرابی خانه‌های بسیاری از مردم تلف شدند پس از آنکه دشمن یک باب بیمارستان دوخانهم که نزدیک آن واقع شده بود ویران گردید -

**بخارست -** خبرگزاری آلمان خبر می‌دهد که شاهزاده «میشل» پسر پادشاه کارل که تازه قدم در نوزدهمین مرحله زندگی نهاده است با تعداد آذینه بیاد شاهی رومانی انتخاب گردید این پادشاه جوان روز بیست و پنجم اکتبر ۱۹۲۱ از «کارل» و «هلن» واکندار شد، که سال ۱۹۳۰ که پدرش (کارل) «میشل» دلیر که مدت کوتاهی در (ترانسیلوانی) فرمانروایی داشت موسوم به «میشل» گردید، «فریدیاندول» در گذشت بیادشاهی رومانی انتصاب گردید و اختیاراتش نیز بنایب السلطنه واکندار شد، که سال ۱۹۳۰ که پدرش (کارل) برومانی بازگشت حقوق شورای نیابت سلطنت از میان رفت و «کارل» روز هشتم ژوئن همان سال بر تخت سلطنت رومانی بر قرار گردید و ملکه «هلن» که عضو شورای نیابت سلطنت بود از رومانی خارج گردید. شاهزاده (میشل) در رومانی شهرت و محبوبیت خاصی دارد و از آنجایی که در چندین سازمان جوانان شرکت داشته همواره با نسل جوان تماس دارد و در سن ۱۵ سالگی بیکر «میشل» بنادزه مرد بزرگی بود وقتی اندامش از اندام پدرش بزرگ تر بود، ورزش و پرورش شاهزاده «میشل» اثر بسزایی بخشید و این پادشاه جوان علاوه بر اینکه اطلاعات علمی و سیاسی زیادی دارد در فنون جنگ بسیار زبردست است و در طی کلیه نمایشهای رسمی و مسافرت بخارج همواره پدرش بود.

**لندن -** خبرگزاری انگلیس آگاهی می‌دهد بموجب اعلامیه وزارت هواپیمایی بکومت عمده شب گذشته هواپیمای دشمن بدسته‌های کوچک با بطور افراد یکتنور انگلیس حمله‌های بسیار نموده اند و در منطقه لندن بمبها موجب باره خسارت گردیده و چندین نفر هرب گشته شده اند یک پناهگاه بزرگ آسیب وارد آمده ولی به‌خاطی که در آنجا پناه برده بودند چندان آسیبی وارد نیامده است. برخی خانه ها خسارت دیده است. در حومه شرقی شهر یک ایستگاه راه‌آهن چندین بمب ریخته شده و مدتی مسئله رفت و آمد بهم خورده است.

**لندن -** طبق اظهار خبرگزاری انگلیس دیس به دسته از هواپیمای های انگلیسی متعلق فرماندهی کرانه از نوع (بلنهم) و (بوفورس) و (البا کورس) بندر (بولونی) حمله برده اند. نخست هواپیمای (بلنهم) حمله کردند و در نتیجه بمبارانهای آنها حرفه‌های در گرفت که بندر را روشن کرد و کار هواپیمای های (البا کورس) را که بعد از پرواز کردند آسان ساخت. هواپیمای های نیز از نوع جرق‌های تازه‌ای برپا کرده هندی های مهم واقع در نزدیکی حوزه رود (لوه) را بمباران نمودند.

**لندن -** در این موقع هواپیمای (بلنهم) بحمله بسیار شدیدی مبادرت چست بدین ترتیب که چندین آنها در خارج بندر پرواز پرداخته و بقیه بمبهای خود را فرو ریختند. در نتیجه انفجار بمبها و بر تو نور افکند و گلوله های آتشبارهای ضد هوایی بندر و آلهای کرانه آن بخوبی روشن شده بود. چندین ساختمان واقع در روی اسکله (ماتپیا) دستخوش آتش گردید و چند دقیقه پس از آن شعله زیادی از وسط آنها زبانه کشیده سرانجام شعله نارنجی رنگی پیدا شد. بمبهای یک هواپیمای جرقی در قطعه‌ای ایجاد میکرد یک هواپیمای دیگر همان قطعه را بمباران می نمود بطوریکه پس از سه ساعت حوضچه‌های بندری بیانش تجزیه آتش تبدیل یافته بودند بنابر آنچه روزنامه‌ها اظهار می‌دارند حمله هوایی بندر (بولونی) بانده‌ای شدید بوده است که اهالی شهرهای واقع در کرانه جنوب شرقی انگلستان از صدای انفجار بمبها بیدار شده بودند. یکس از این اهالی گفته است صدای انفجار ساعتی متوالی تا هنگام دیدن سیده بگوش می‌رسد و از شدت آن بمبج‌های ساختمانهای شهرها می‌لرزیدند.

**لندن -** طبق اظهار خبرگزاری انگلیس (دینگل فورت) معاون پارلمانی وزارت جنگ اقتصادی ضد نفق که در جلوی رادیو خطاب بفال امریکای جنوبی ایراد کرد از متعین خود درخواست نمود که اندکی در اطراف نتیجه اقتصادی پیروزی آلمان فکر کنند. آنگاه این خدمت از گزارش دکتر (فونک) مورخ آژووی و ا مورخ بارت قرار داد گفته است دولت

آلمان باید ترتیب کار را طوری بدهد که در منطقه اقتصادی تحت‌الشعاع آلمان از هر گونه محصول مقدار کافی موجود باشد و بدین ترتیب منطقه اقتصادی ما از مناطق اقتصادی دیگران امتیاز گردد. سپس (فونک) در اینخصوص گفت نتیجه عملی کردن این گفته‌ها در کشورهای تحت تصرف آلمان اینست که اهالی این کشورها صنایع خود را کنار گذاشته پیوسته در تهیه محصولات مورد احتیاج آلمان می‌کوشند. آنگاه چنین اضافه نمود اگر اروپا یکجا است سلطه آلمان در آید مقدار فراوانی که دولت و غلات از امریکا بارو یافته شده می‌شود این اندازه کاسته خواهد شد تا آنجا که کشورهای امریکای جنوبی حاضر شوند در مقابل بهای این گونه صادرات خود هر گونه کالای را از آلمان قبول کنند. و بنا بر این ملل امریکا خواه ناخواه مجبور خواهند شد شیوه اقتصادی آلمان را در مورد صادرات و واردات و مالیات بپذیرند. (فونک) در قسمتی از نطق خود از عقیده نازیها راجع بطرز تقسیم خواربار سخن رانده خاطر نشان کرد که (لی) رئیس جبهه کارمندان است احتیاج نژاد های بت از لحاظ مادی و فرهنگی نسبت بژادهای عالی کمتر است آنگاه گفت داد که هم اکنون مقدار جیره کره و روغن نباتی و نان در یکسالوکی نصف جیره است که در آلمان داده میشود و در نشتان از یک چهارم جیره معمول در آلمان متجاوز نیست.

**لندن -** خبرگزاری انگلیس آگاهی می‌دهد در پاسخ با اظهاراتی که حکومت (ناتی) نموده و گفته است متصرفات فرانسه در اقیانوس ساکن تحت پرچم فرانسه آزاد در آمده اند سرلشکر (دوکل) تلگرافی مخایره کرده‌اند اینکه کلیه اهالی آن مستمره تصمصم گرفته‌اند چنانکه در دوش بدوش متعین تا پیروزی نهایی دنبال کشته سیاست‌گرایی کرده است. سپس کارمندان حکومت (ناتی) را گماشته و بانها اطمینان داده که هرگاه همچنان با متعین بوزره با انگلیس متحد باشند متعین برای حفظ منافع اقتصادی متصرفات فرانسه در اقیانوس ساکن کسکهای لازم خواهند نمود.

**ویشی -** طبق آگاهی خبرگزاری فرانسه از این بعد کشتیهای بازرگانی که از پیروی مقررات بازرسی سر باز زنند کفر خواهند یافت قانونی در اینخصوص در روزنامه رسمی انتشار یافت علتی که موجب وضع این قانون گردید آنست که چون کشتیهای بازرگانی باید بتدریج کار خود را از سر گرفته‌اند لازم است برای فرماندهی کشتیهای فرانسه که گوش بخشان اولیای امور دیگر کشور ها داده و کشتیهای خود را بشتر های بی‌طرف برده یا آنها را بیک از دولتهای متخاصم می‌دهند بسختی کفر یابند.

**لندن -** خبرگزاری انگلیس آگاهی می‌دهد که استقرار شاهزاده «میشل» بجای پادشاه کارل بر تخت سلطنت رومانی در لندن چندان تولید شگفتی ننموده است. اگرچه ملت بصدائق مساعی پادشاه (کارل) برای استخلاص کشور خود اطمینان داشت با وجود این عقیده عدم محافل بر آن بود که رویه پادشاه پسندیده نیست و اصول دیکتاتوری که بدون مشورت از ملت بدستوی در رومانی بر قرار گردید بعضی پر خورده با یک مقاومت سخت ازمم باشد و خواهد شد. بوزره پادشاه کارل که با یک اقدام خود سرانه رومانی ها را از کرانه‌های قسمت کشور محروم نمود بیش از پیش بر آشفتنکی ملت افزود. عقیده کلیه ناظرین امور لندن بر آن بود که کلیه مساعی پادشاه کارل برای استخلاص کشور خود از تجاوز با مقاومت متدل در مقابل کشورهای محور بجای نخواهد رسید علاوه بر این برد تصمیمهای انگلیس و آزاد کردن این دولت از کلیه مسئولیت های مربوط با شکلاتی که اکنون دامن گیر پادشاه (کارل) گردیده است برای نگهداری تمامیت ارضی رومانی اثری نبخشید.

**لندن -** خبرگزاری انگلیس خبر می‌دهد بموجب اعلامیه وزارت هواپیمایی هواپیمای جنگی انگلیسی هواپیمای دشمن را که امروز با تعداد بر فراز جنوب انگلیس پرواز میکردند در درود دقیقه هواپیمایا سرنگون ساخته اند. از ساعت هشت و نیم تا ساعت نهم و نیم ۳۴ هواپیمای دشمن سرنگون گردیده است و شاید غیر از اینها بازمم منهدم شده باشد و بطوری که تا کنون اطلاع بدست آمده فقط نه هواپیمای انگلیسی و سه خلبان انگلیسی مدموم گردیده اند. با تعدادان قریب سیصد هواپیمای متدرجا بدسته‌های بیست تایی سی تایی به (دوروس) نزدیک شده‌اند. جنگهای عمده بر فراز ایالت (کت) و (سوسکی) بوقوع پیوسته ولی در آبهای دوردست (بیچی) از چندین هواپیمای دشمن جلو گیری شد. دسته هواپیمای لهستانی که در عرض این هفته موقتیهایی شایانی بدست آورده امروز با تعداد باز شش هواپیمای و بلکه هشت هواپیمای دشمن را سرنگون ساخته است.

**لندن -** خبرگزاری انگلیس خبر می‌دهد مگر آنکه آزادانه و برضایت طرفین صورت گرفته باشد. امیدواریم که در پایان جنگ برای استقرار مرز های عادلانه و پایدار راه حل رضایت بخشی یافت شود. و بدیهی است که دولت انگلیس برای نیل بدین مقصود از هیچ اقدامی کوتاهی نخواهد کرد.

**صوفیه -** خبرگزاری ایتالیا خبر می‌دهد بقرار اینکه تأیید میشود مذاکرات «کراتی و» راجع بتاریخ تصوف جنوب (دیروجه) از طرف نیروی بشار منتهی به عقد قرار داد شده ولی اظهار میشود که بواسطه وقایع اخیر رومانی در امضای این قرار داد مختصر تاخیری رخ خواهد داد.

**بخارست -** خبرگزاری آلمان آگاهی می‌دهد خبر خلم (کارل) و تقویض تاج و تخت بشاهزاده «میشل» سرعت برق در سراسر کشور رومانی انتشار یافته است. اضطراب و تکرانی هائیکه از یکسال بنظر طرف بوزره در این اواخر حکم فرما بود اکنون بشاهمانی مبدل گردیده است در هر جای چها بهائزاد آمده و در کوچه و خیابانها مردم دسته بدسته اجتماع نموده از این وقایع گفتگو میکنند. در بخارست دسته های بزرگ راه افتاده است. کارل آهن که مرده تصور میشد اینک جان تازه گرفته و هزاران کارمند آن باتریم برودتهای کم مدتی بود ممنوع شده بود بوسی کاخ سلطنتی رهسپار میباشند. یک گروه انبوهی در بیرون کاخ گرد آمده برای پادشاه جوان و (آتونسکو) نخست وزیر ورئیس کارل آهن دست می‌زنند.

**بلغراد -** خبرگزاری آلمان آگاهی می‌دهد روز آذینه جشن هفدهمین سال ولادت (پیروم) پادشاه یوگوسلاوی گرفته شده و تمام روزنامه‌ها بدین مناسبت شماره‌های مخصوصی انتشار داده‌اند.

در مقاله های اساسی روزنامه‌ها خاطر نشان میشود که اینک پادشاه مشغول تعلیم لنگری می‌باشد تا بتواند از عهد فرماندهی کل ارتش یوگوسلاوی بر آید. شب پیش از روز جشن نمایشهای ورزشی داده شده و پشیر بطرز فوق العاده چراغان گردیده است. در تمام مدت روز دسته های نمایش دهندگان در حرکت بودند.

**برلن -** فرمانده عالی نیروی آلمان با تعداد روز آذینه اعلام داشته نیروی دریایی آلمان در آن دوریا معادل ظریت ۴۱ هزار تن از کشتیهای دشمن را غرق کرده است بطوری سابق خبر داده شده که ناوگروه آلمان یک ناوشکن دشمن از طبقه (دین جن) را غرق نموده یک کشتی دیگر نیز بشت آسیب دیده است.

نیروی هوایی آلمان هم بسیاری از فرودگاههای بیرامون (سندرنلند) و (هول) و کارخانه های (نیوکاسل) و بنکهای بندر و انبارهای ساحلی لندن و انبارهای بزرگ نفت در تمشاون را بمباران نموده است. در بنادر انگلیس بازرگانی مین گذاری شده شبانگاه هواپیمای انگلیسی بیخاک آلمان حمله کرده‌اند و بسیاری از نقاط بمب ریخته اند ولی فقط یک خانه دهقانی آسیب وارد آمده و پنج نفر هم که بسوی پناه گاه می‌رفتند کشته شده‌اند. روز پنجم شنبه تلفات هوایی دشمن بالغ بر پنجاه و شش هواپیمای شده و علاوه شش بالن سد منهدم گردیده است. شانزده هواپیمای آلمان هم بر مرکز بر نگشته اند.

**لندن -** خبرگزاری انگلیس آگاهی می‌دهد اعلامیه وزارت دریا داری انگلیس که روز پنجمین انتشار یافته است حاکی است که در عرض شش روز جنگ رومانی در مدیترانه هفده هواپیمای دشمن سرنگون گردیده است و دست کم سیزده تایی دیگر آسیب دیده و این شماره غیر از هواپیمای میباشند که در روی زمین منهدم گردیده است. علاوه چهار فروند که هم بمباران شده است. سایر تلفات دشمن عبارت است از غرق کباز در فنک و حمله یک نیروی دشمن بر کباز چندین رزمناو و ناوشکن تیروی دریایی ایتالیا با احتراز از تلفات سنگین تری بجانب (تارانتو) عقب رفته و از جنگ کربخته است. در طی تمام این جنگها تلفات انگلیس منحصر به چهار هواپیمای بوده.

**لندن -** خبرگزاری انگلیس خبر می‌دهد بموجب اعلامیه وزارت هواپیمایی هواپیمای جنگی انگلیسی هواپیمای دشمن را که امروز با تعداد بر فراز جنوب انگلیس پرواز میکردند در درود دقیقه هواپیمایا سرنگون ساخته اند. از ساعت هشت و نیم تا ساعت نهم و نیم ۳۴ هواپیمای دشمن سرنگون گردیده است و شاید غیر از اینها بازمم منهدم شده باشد و بطوری که تا کنون اطلاع بدست آمده فقط نه هواپیمای انگلیسی و سه خلبان انگلیسی مدموم گردیده اند. با تعدادان قریب سیصد هواپیمای متدرجا بدسته‌های بیست تایی سی تایی به (دوروس) نزدیک شده‌اند. جنگهای عمده بر فراز ایالت (کت) و (سوسکی) بوقوع پیوسته ولی در آبهای دوردست (بیچی) از چندین هواپیمای دشمن جلو گیری شد. دسته هواپیمای لهستانی که در عرض این هفته موقتیهایی شایانی بدست آورده امروز با تعداد باز شش هواپیمای و بلکه هشت هواپیمای دشمن را سرنگون ساخته است.

**لندن -** خبرگزاری انگلیس خبر می‌دهد بقرار معلوم دولت هلند تصمصم گرفته است کلیه هلندیهای مقیم (کانادا) را که مستشان از بیست الی سی سال میباشند بر بزم بزم بخواند است سربازان و داوطلبان یک لژیون هلندی تشکیل خواهند داد و در کانادا بمش خواهند پرداخت.

**رم -** خبرگزاری آلمان آگاهی می‌دهد فرستاده مخصوص خبرگزاری ایتالیا از جبهه (ایبی) خبر می‌دهد (سوتن) و (مارسانو) (ایبی) خبر می‌دهد (سوتن) و (مارسانو) واقع در کرات مصر بمباران شده است و در سوتن انبارهای نفت آتش گرفته است.

**بخارست -** خبرگزاری آلمان آگاهی می‌دهد سرلشکر (آتونسکو) پیشوای دولت خط مشی نوینی برای روزنامه‌های (رومانی) تعیین کرده و روزنامه‌ها را مکلف با احترام آن نموده است بوجه آن رومانی طلب خاطر خط مشی سیاسی ایتالیا و آلمان را پیش گرفته به طوری که در همه حال لازم میدانند روابط خود را با آن دو دولت بزرگ که بتازگی ضمانت نامیت کشور و حفظ مرزهای آنرا بمیده گرفته‌اند تأکید نماید و در همین حال باید مردم را باین فکر آشنا نمود که سیاست خارجی رومانی با سیاست اقتصادی کشور هم آهنگ باشد خط مشی جدید روزنامه‌ها باید آن باشد که بانشر مقاله‌هایی درباره زندگی سیاسی و اجتماعی و معنوی آلمان و ایتالیا و مسائل بهبود روابط (رومانی) را باین دو دولت فراهم سازند روزنامه‌های رومانی باید در باره دولت های باختر و همسایه‌های نزدیک خود که مطالبی جنبه اطلاعات داشته باشند انتشار دهد.

**ژنو -** بنا باظهار خبرگزاری فرانسه امروز عصر جلسه وزیران فرانسه بریاست مارشال بتن تشکیل شد و در پایان جلسه وزیران استعفا دادند. اعلامیه‌ای در اینخصوص بشرح زیر منتشر شده است مارشال پتس به منظور خدمت بخشیدن بفعالیت دولت تصمصم گرفته است کابینه جدیدی تشکیل داده کارمندان آنرا مامور سازد که اصول اساسی سیاست دولت را تعیین نموده این اصول را در قوانین بگنجانند کارمندان این دولت که تحت ریاست مارشال پتن در سلک هیئت وزیران هستند از امتیازات مخصوص وزیران بهره‌مند می‌باشند بدینقرارد:

لاوال معاون نخست وزیر - الیبر وزیر دادگستری - بودون وزیر امور خارجه - پلنی وزیر محصولات و کار - بوهیله وزیر دارایی - بیروتون وزیر کشور تصمصماتی را که هیئت وزیران اتخاذ میکنند شورای از کارمندان کابینه تحت ریاست معاون نخست وزیر بموقع اجرا خواهد گذاشت و تمام کارمندان کابینه اعم از این که در سلک وزیران باشند یا نه در این شوری شرکت خواهند جست.

لاوال مسئولیت تطبیق کار وزارتخانه‌ها را عهده دنا خواهد بود. سرلشکر (ویگان) که بنایندگی دولت در اینقراری فرانسه منصوب شده است اختیارات کامل برای استقرار امنیت و دفاع مستمرات فرانسه تفویض شده دولت فرانسه بدین ترتیب تصمصم خود را بجلو گیری از هر گونه توطئه ای بر علیه مسببین اغتشاش در فرانسه و مستمرات نشان داده است.

**مسکو -** بنا باظهار خبرگزاری شوروی هیئت کیسهای توده شوروی آن در نوآر بویچ معاون هیئت کیسهای توده را بمعاونت کیسهای امور خارجه منصوب کرده است.

**مسکو -** طبق اظهاراتی که خبرگزاری شوروی در روز ۵ سپتامبر ۱۹۴۰ می‌نماید یعنی در شهر مسکو راجع به سربزیت ملیون آلمانی مقیم سرزمینهای بشارای و و کوپن شمالی بالمان بین دو دولت آلمان و شوروی متقد گردد. بموجب این پیمان از میان ملیون آلمانی کسانیکه میل مراجعت پالمان و داشته باشندی توانست طبق آئینی که در این پیمان درج شده است بشکور خود عزیت نمایند. این پیمان را (وایسوکوف) رئیس نمایندگان شوروی و (لندکه) رئیس نمایندگان آلمان امضا کرده اند.

**بخارست -** خبرگزاری آلمان راجع بعوادت شب آذینه که منتهی باستغای پادشاه کارل گردید چنین توضیح می‌دهد با سبایان عصر پنجشنبه عده کثیری را که بناسبت انتخاب ژنرال اتونسکو بنخست‌وزیری نمایشی ترتیب داده بودند متفرق ساختند و نتیجه ژنرال اتونسکو برای آن که از حوالت جلوگیری کند استغای پادشاه را خواستار گردیده است. مذاکرات در اینخصوص در کاخ سلطنتی چندین ساعت دوام یافت زیرا چندین از ژنرال ها باستغای پادشاه رای نمیدادند «آتونسکو» بی‌درنگ ژنرالهای نامبردم را شانه تویف نموده و پادشاه را وادار نمود که ساعت ۶ با تعداد آذینه استغای خود را امضا نماید.

**برلن -** بنظر محافل که با وزارت امور خارجه آلمان تماس دارند استغای (کارل) پادشاه رومانی در نتیجه آنست که سیاستی که بر اثر سیاست دولتهای دموکراسی باختر در رومانی پیش گرفته شده بود دوچار عدم موفقیت گردید. در حقیقت میتوان گفت کناره گیری پادشاه رومانی تقصیرش بمیده انگلیس است زیرا این پادشاه خط مشی سیاسی خود را بر اصول و عده‌های انگلیس قرار داده بود وی مسئول میخواست این خط مشی را تغییر دهد که دوره آن گذشته بود از نتایج منفی که از اینابتابت گرفت منجر بکناره گیری وی و بیعت نشستن بشسر گردید.

چنانکه توانست درست سیاست خارجی

## آگاهی مزایده

اداره کل اوقاف در حدود ۳۱۰ متر اراضی تکیه عربها واقع در انتهای سیروس جنب میدان مال فروشهارا از قرار حداقل متری ۴۰ ریال بفروش میرساند. ۱ - هر یک از پیشنهاد دهندگان باید قیلا مبلغ ۴۰۰ ریال بصندوق حسابداری اوقاف تهران در مقابل قبض رسمی بنام سیرده تسلیم نمایند تا در صورتیکه پس از اصابیت مزایده از خریداری خودداری نمایند مبلغ نامبرده بسود اوقاف ضبط گردد. ۲ - پیشنهاد هائیکه مبهم باشد و یا سیرده بصندوق اوقاف نهاده باشند ترتیب اثر داده نمیشود.

۳ - پیشنهاد دهندگان میتوانند پیشنهاد های خود را تا روز ۵ شنبه هیجدهم مهر ماه ۱۳۹۹ در بانک سربسته لاگ ومهر نموده کروی آن عنوان (مزایده راجع بفروش اراضی تکیه عربها) نوشته شده باشد تهیه و بدقترا دار کل اوقاف در مقابل رسید رسمی تسلیم نمایند کلیه پیشنهاد های رسیده در ساعت ۵ بظهر روز شنبه ۲۰ مهر ماه ۱۳۹۹ در اوقاف تهران باز و خوانده خواهد شد.

۴ - اداره کل اوقاف در رد و قبول پیشنهاد های رسیده مختار میباشد. ۵ - در صورتیکه از مساحت اراضی نامبرده در موقع تحویل مقداری کم یا زیادت باشد بهمان نسبتی که قیمت هر متر مربع تعیین گردید محاسبه خواهد شد. ۶ - پیشنهاد دهندگان می‌توانند در جلسه مزایده حضور بهمیرسانند و در صورت مقتضی مزایده حضوری نیز گذاشته خواهد شد. شماره ۱۴۷۲۱ آ-۴۲۳۳

## آگاهی

اداره مرکزی «ماهی ایران» در بندر پهلوی اتومبیلهای مشروح ذیل را که برای کار کاملاً آماده‌اند بمزایده بعرض فروش میکند:

اتومبیل سواری بویک سیستم سال ۱۹۳۶

اتومبیل سواری بویک سیستم سال ۱۹۳۶

باری نیم تونی «فورد»

باری دو تونی «شولت»

سواری فورد «سال ۱۹۳۶»

الف - شرکت کنندگان در مزایده باید یک هزار ریال بعنوان سیرده بصندوق اداره مرکزی شرکت در بندر پهلوی گار سازی نموده و قبض رسید آن را به پیشنهادات خود ضمیمه نمایند. چنانچه اشخاص نامبرده مطابق بهائی که در پیشنهاداتشان قید شده از خرید اتومبیلها تعلق روزنه هزار ریال سیرده مزبور بپود شرکت ضبط خواهد شد. تبصره: سیرده اشخاصی که پیشنهاداتشان مورد قبول واقع نشود پس از افضایه مرور بعد از خانه جلسات مزایده مسترد خواهد شد.

ب - کلیه پیشنهادات بایستی در بانک سربسته لاگ مهر شده بعنوان اداره مرکزی ماهی ایران در بندر پهلوی ارسال شود (در پیشنهادات قیمت هر اتومبیل باید علیه نوشته شود).

۱ - پیشنهادات واصله در تاریخ ۱۹۶۲۴ ساعت ده صبح در حضور پیشنهاد دهندگان در اداره مرکزی ماهی ایران در بندر پهلوی مفتوح و اتومبیلها با مشخصی فروخته خواهد شد که پیشنهاداتشان مورد قبول ماهی ایران واقع گردد.

طالبین برای دیدن اتومبیلها و دریافت اطلاعات پیشنهادی میتوانند به روزنه پنج از ایام تعطیل ساعت هشت صبح تا ساعت دویزد از ظهر بارداره مرکزی ماهی ایران مراجعه نمایند. آ-۱۰۶۷

بندر پهلوی - ماهی ایران

## آگاهی بدو طلبان ورود بهنرستان تهران

بیرو آگاهی شماره ۳۷۰۰ امتحانات مشابه برای ورود بهنرستان تهران ساعت هشت صبح روز چهارشنبه ۲۰ شهریور ماه ۱۳۹۹ آغاز خواهد شد. برای قسمت آهنگری ۸۰ تن و در قسمت درودگری ۴۰ تن پذیرفته میشوند.

دو طلبانیکه اسم نویسی کرده‌اند بایستی در روز وساعت مقرر در هنر سرائی عالی حاضر شوند. نام کسانی که در امتحانات ورودی شرکت نکنند حذف و بعدا هیچ عنوانی پذیرفته نخواهد شد. شماره ۲۸۳۱۹

اداره آموزش وزارت پیشه و هنر

## آگاهی مناقصه

اداره کارخانجات مقداری اجناس و افزار و در احتیاج کارخانه بنیه پاک کنی سازی را بطور مناقصه خریداری مینماید. شرکت کنندگان باید قیلا بدایره کاربردازی کارخانجات (در محل سابق انحصار دخانیات ایران) مراجعه بساز دریافت صورت شایط و مشخصات پیشنهادات خود را تا آخر وقت اداری روز یکشنبه ۲۴ شهریور ماه ۱۳۹۹ بدفتر اداره تسلیم نمایند. شماره ۶۵۵۴ آ-۴۳۱۶ اداره کارخانجات

## آگاهی مناقصه

اداره کل کشاورزی یکدستگاه شمار تلفون با نژده بایست نمری طبق شرایط مناقصه کدر دائره کاربردازی موجود است و برایگان برارجه کنندگان داده می‌شود بمنامه خریداری مینماید. پیشنهاد ها تا آخر وقت اداری روز پنجشنبه ۲۱ شهریور ۱۳۹۹ قبول و در ساعت ۹ صبح روز شنبه ۲۳ شهریور ۱۳۹۹ در دائره کاربردازی باز خوانده می‌شود. شماره ۲۰۰۳۲۲۴۰ آ-۴۳۱۵ اداره کل کشاورزی

## آگاهی مناقصه

وزارت پیشه و هنر خرید ۵ تن الوار جنگی و ۵۰۰ ورق کلینکریک باندازه‌های مختلف برای کارخانه سیمان مطابق مشخصات و شرایطی که صورت آن در دفتر کارخانه سیمان موجود و بشرکت کنندگان در مناقصه معاندا داده میشود بمنامه میگذارد. پیشنهاد ها باید تا ساعت ۹ صبح روز دوشنبه ۲۵ شهریور ماه ۱۹ به دفتر کارخانه نامبرده تسلیم شود که در همان ساعت باز خوانده خواهد شد. شماره ۴۳۱۹ آ-۲۸۳۱۹ وزارت پیشه و هنر

## شرکت

## سهامی

## تهیه

## مصالح

## ساختمانی

## تلفن

## ۴۵۵۹

## خیابان

## شاه آباد





